
Match the Czech sentences with their English translations:  
1. Zlepšilo se to, když jsem brala antibiotika. 

2. Po jídle se to vždycky hodně zhorší. 

3. Otok na levém lýtku se několik dní 

nemění. 

4. Teplota je pořád stejná. 

5. Při chůzi se bolest zhoršuje. 

6. Ráno je bolest hlavy horší. 

7. Pomalu se to zlepšuje. 

a. It's much worse after eating. 

b. It got better when I took antibiotics. 

c. It's slowly getting better. 

d. The pain is worse with walking. 

e. The temperature is still the same. 

f. The headache is worse in the morning. 

g. The swelling on the left calf hasn't 

changed for several days. 



 

Listen to the text and filt in the missing words: 
Listening TM, p. 75 (http://1drv.ms/1bdAKjP) 
 
Zvýšený cholesterol 

Lékař: Dobrý den, pane Málku. Mám tu ________1________  krevních testů z laboratoře. Všechno je 

v pořádku, máte jen zvýšený cholesterol. 

Pacient: Znamená to, že musím držet dietu? 

Lékař: Měl byste _______2_________ živočišné tuky. To znamená jíst méně uzenin, červeného masa, 

tučných mléčných výrobků a snažit se trochu více pohybovat. 

Pacient: Pane doktore, celý den v práci ______3__________ .Pracuji v kanceláři, je to pro mé těžké. A 

mám také hrozně rád česká jídla: omáčky, salámy, uzeniny. 

Lékař: Pane Málku, musíte se nad svým zdravotním stavem zamyslet. Máte zvýšený cholesterol, 

vysoký krevní tlak a nadváhu. Vím, že je to těžké. Ale měl byste ______4__________  dietu a zkusit 

zhubnout, aby se snížila hladina cholesterolu. 

Pacient: No dobře, _______5_________ to. 

Lékař: Dám vám kontakt na nutričního terapeuta. Určitě vám pomůže, hlavně ze začátku. 

Pacient: Dobře, děkuji moc. Budu se snažit. 

Create appropriate forms and form sentences. 
Vzor: Můj syn je (mladý, o 4 roky) než tvůj. – Můj syn je o čtyři roky mladší než tvůj. 

1. Jeho kolega je (starý, o 6 let) než ona. 
2. Její práce je (zajímavý, mnohem) než naše. 
3. Čím (vysoké zisky), tím (velké riziko). 
4. Čím (nový byt), tím (drahý). 
5. Náš plat je (nízký, o třetinu) než jejich. 
6. Praha je (hezký, o dost) než to průmyslové město. 
7. Ten zájezd je letos (levný, o trochu) než vloni. 

 

http://1drv.ms/1bdAKjP

